

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

1. ชื่อโครงการ ก่อสร้างถนน คสล.จากบ้านนายเกิด - หนองกระทุ่ม หมู่ที่ 7
2. หน่วยงานเจ้าของโครงการ เทศบาลตำบลวังหิน
3. วงเงินงบประมาณที่ได้รับ 474,300.- บาท
4. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาด กว้าง 5.00 ม. ยาว 160.00 ม. หนา 0.15 ม. หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.
5. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ 20 มกราคม 2565
6. บัญชีประมาณการราคากลาง.....482,195.55.-บาท.....
 - 6.1 แบบสรุปค่าก่อสร้าง (ปร.๕)
7. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

1. นายสมสรรค์ ทิพย์รักษา	ผู้อำนวยการกองช่างเทศบาลตำบลวังหิน	เป็น ประธานกรรมการ
2. นางสาวนภัสนันท์ ลำสัน	นักจัดการงานทั่วไป ปฏิบัติการ	เป็น กรรมการ
3. นางสาวรวงคนา นรชาญ	เจ้าพนักงานพัฒนาชุมชน ชำนาญงาน	เป็น กรรมการ



บันทึกข้อความ

ส่วนราชการ กองช่างเทศบาลตำบลวังหิน

โทร ๐๘๙-๘๔๖๑๙๒๐

ที่ นม ๙๔๕๐๓/-

วันที่ ๒๐ มกราคม ๒๕๖๕

เรื่อง รายงานขออนุมัติใช้ราคากลาง โครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนายเกิด-หนองกระพุ่ม หมู่ที่ ๗ บ้านทุ่งรี ตำบลวังหิน อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา

เรียน นายกเทศมนตรีตำบลวังหิน

เรื่องเดิม ตามที่คณะผู้บริหารได้เสนอขอจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปีงบประมาณ พ.ศ.๒๕๖๔ จำนวน ๔ โครงการ ต่อสภาเทศบาลตำบลวังหิน คราวประชุมสภา สมัยวิสามัญ สมัยที่ ๒ ประจำปี พ.ศ.๒๕๖๔ เมื่อวันที่ ๒๘ กันยายน ๒๕๖๔ มีความประสงค์จะดำเนินโครงการ ในวงเงิน ๔๗๔,๓๐๐ บาท (สี่แสนเจ็ดหมื่นสี่พันสามร้อยบาทถ้วน) รายละเอียดในการจ้าง

- ก่อสร้างถนน คสล.กว้าง ๕.๐๐ ม.ยาว ๑๖๐.๐๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตร.ม.

ข้อเท็จจริง ตามคำสั่งเทศบาลตำบลวังหิน ที่ ๐๑๓/๒๕๖๕ ลงวันที่ ๑๒ มกราคม ๒๕๖๕ คณะกรรมการกำหนดราคาากลาง ได้ตรวจสอบราคาโครงการก่อสร้างถนน คสล.บ้านนายเกิด-หนองกระพุ่ม หมู่ที่ ๗ บ้านทุ่งรี ตำบลวังหิน อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา กว้าง ๕.๐๐ ม.ยาว ๑๖๐.๐๐ ม.หนา ๐.๑๕ ม.หรือมีพื้นที่ก่อสร้างไม่น้อยกว่า ๘๐๐ ตร.ม. ตามราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน ธันวาคม ๒๕๖๔, ตารางค่าดำเนินการเสื่อมราคา กรมบัญชีกลาง ตุลาคม ๒๕๕๘, ตาราง Factor F ที่ กค ๐๔๕๕.๒/ว๒๘๑ ลงวันที่ ๑๙ มิถุนายน ๒๕๖๓ มีความเห็นว่าใช้ราคากลาง ๔๘๒,๑๙๕.๕๕ บาท (สี่แสนแปดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยเก้าสิบห้าบาทห้าสิบบาทห้าสตางค์) ในการจัดจ้างโครงการดังกล่าว

จึงเรียนมาเพื่อโปรดทราบและพิจารณาอนุมัติราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ)

ประธานกรรมการ

(นายสมสรรค์ ทิพย์รักษา)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางนภัสนันท์ ลำสัน)

(ลงชื่อ)

กรรมการ

(นางสาววรางคณา นรชาญ)

คำสั่งนายกเทศมนตรีตำบลวังหิน

อนุมัติ

ไม่อนุมัติ เพราะ.....

(ลงชื่อ)

(นายยศธร บุรณะบัญญัติ)

นายกเทศมนตรีตำบลวังหิน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง

โครงการ	ก่อสร้างถนนคอนกรีตเสริมเหล็ก บ้านนายเกิด-หนองกระทุ่ม		
สถานที่ดำเนินการ	บ้านทุ่งรี หมู่ที่ 7 ตำบลวังหิน อำเภอโนนแดง จังหวัดนครราชสีมา		
ปริมาณงาน	กว้าง 5.00 ม. ยาว 160.00 ม.หนา 0.15 ม.หรือมีพื้นที่ไม่น้อยกว่า 800 ตร.ม.		
ประมาณราคา ณ	วันที่ 20 มกราคม 2564	ส่วนราชการ	คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

ที่	รายการ	หน่วย	จำนวน	ราคาต่อหน่วย	ราคาทุน	Fn	ราคาต่อหน่วย×Fn	ราคากลาง
1	งานปรับเกรดถนนดินเดิมแล้วบดทับ	ตร.ม.	800	5.42	4,336.00	1.3607	7.37	5,899.99
2	งานกรุยทาง ถางป่า ขุดต่อ ล้อมต้นไม้	ตร.ม.	-	5.46	-	-	-	-
3	งานขุดหรือคันทางเดิมแล้วบดทับ(คอนกรีต)	ตร.ม.	-	70.00	-	-	-	-
4	งานตัดขึ้นรูปคันทาง	ลบ.ม.	-	21.28	-	-	-	-
5	งานดินถมคันทางจากแหล่งนอกที่ตั้งโครงการ	ลบ.ม.	-	101.42	-	-	-	-
6	งานรองพื้นทาง (ลูกรัง)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
7	งานพื้นทาง (หินคลุก)	ลบ.ม.	-	-	-	-	-	-
8	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	40	321.23	12,849.20	1.3607	437.09	17,483.90
9	ผิวทางพอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 ม.	ตร.ม.	800	383.60	306,880.00	1.3607	521.96	417,571.61
10	EXPANSION JOINT	ม.	5	58.81	294.05	1.3607	80.02	400.11
11	CONTRACTION JOINT	ม.	155	63.47	9,837.85	1.3607	86.36	13,386.36
12	LONGITUDINAL JOINT	ม.	160	49.98	7,996.80	1.3607	68.00	10,881.24
13	งานไหล่ทางหินคลุก	ลบ.ม.	24	507.47	12,179.28	1.3607	690.51	16,572.34
14	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.30×1.00 ม.	ม.	-	331.45	-	-	-	-
15	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.60×1.00 ม.	ม.	-	802.67	-	-	-	-
16	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 0.80×1.00 ม.	ม.	-	1,109.12	-	-	-	-
17	งานท่อระบายน้ำขนาด Ø 1.00×1.00 ม.	ม.	-	1,556.09	-	-	-	-
					354,373.18		รวม	482,195.55
							ปรับยอด	482,195.55

ตัวอักษร (สี่แสนแปดหมื่นสองพันหนึ่งร้อยเก้าสิบบ้าบาทห้าสิบบ้าสตางค์)

① ผลรวมค่างานต้นทุนก่อสร้าง	=	354,373.18
② ค่า FACTOR งานก่อสร้างทาง	=	1.3607

หมายเหตุ ใช้ราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา เดือน ธันวาคม 2564

ตารางค่าดำเนินการเชื่อมราคา,ค่าขนส่ง กรมบัญชีกลาง ตุลาคม 2558

ใช้ตารางค่า Factor F ที่ กค 0455.2/ว 281 ลว. 19 มิถุนายน 2563

ราคาน้ำมันดีเซล B7 29.00 - 29.99 บาท/ลิตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลาง

(ลงชื่อ)

(นายสมสรรค์ ทิพย์รักษา)

ประธานกรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางนภัสนันท์ ลำสำน)

กรรมการ

(ลงชื่อ)

(นางสาวรวงกนา นรชาญ)

กรรมการ